
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 26 DEL 18/09/2025 
 
 
OGGETTO: ASCOM FESTIVAL - FESTA DEL COMMERCIO - DIVIETO DI 

SOMMINISTRAZIONE, VENDITA, DETENZIONE E CONSUMO DI 
BEVANDE IN VETRO  - GIORNI:  VENERDI' 19 E SABATO 20 
SETTEMBRE 2025. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
CONSIDERATO che dal giorno 19 al giorno 20 settembre 2025 si svolgeranno eventi pubblici inerenti la 
manifestazione denominata “ASCOM FETIVAL – FESTA DEL COMMERCIO”. 
 
PREMESSO che i suddetti festeggiamenti si articoleranno in vari momenti e che gli stessi dovranno 
coesistere con l’ordinato svolgimento degli altri aspetti del vivere quotidiano, assicurando altresì a tutti la 
possibilità di fruirne in modo efficace e sicuro. 
 
 
 

RITENUTO che esistano ragioni di sicurezza urbana e incolumità pubblica tali da ritenere opportuno 
limitare l’uso di contenitori in vetro e in lattina durante lo svolgimento degli eventi nel periodo sopra citato. 
  
RITENUTO pertanto opportuno e necessario adottare provvedimenti per salvaguardare l’incolumità pubblica 
e la sicurezza urbana in generale.  
 
VISTI gli artt. 7 bis e 54 del D.Lgs. n. 267/00 (TUEL) 
 
 

VISTI gli artt. 50 c. 5 e 54 del D.Lgs. n. 267/00 (TUEL) 
 

 
 

ORDINA 
 

venerdì 19 settembre 2025 e sabato 20 settembre 2025 
(dalle ore 18,00 alle ore 24,00 del giorno successivo) 

nell’area interessata allo svolgimento degli eventi e in quella circostante, i seguenti divieti: 
 
 

Divieto di somministrazione, vendita per asporto o per consumo all’esterno dei locali pubblici o 
aperti al pubblico, nonché la detenzione in luogo pubblico o aperto al pubblico, di bevande in 
contenitori di vetro o in lattine, ovvero di qualunque altro contenitore utilizzabile per l’offesa alla 
persona. 
 

       PRECISA 
che la presente ordinanza verrà comunicata alla Prefettura di Torino, resa nota mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale elettronico, all’U.R.P. e mediante altre forme consentite dalla 
normativa vigente. 

        AVVERTE 
 

- che l’inosservanza dei provvedimenti contenuti nella medesima, fatta salva l’applicazione di 
eventuali sanzioni penali e di quelle previste dalla L.R. n. 38/2006, è punita con la sanzione 
amministrativa pecuniaria prevista dall’art. 7 bis del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 



- che, ai titolari di esercizi pubblici e attività commerciali, in caso di reiterata inosservanza, potrà 
essere applicata la misura della sospensione dell’attività, ai sensi dell’art. 100 del TULPS. 

 
 

                    RICORSI 
 

contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Piemonte, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 

Gli agenti della Polizia Municipale e gli appartenenti alle Forze di Polizia sono incaricati dei controlli 
per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 
 
 
 

 

IL SINDACO 
Matteo CHIANTORE 

 
 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede 
dell’Amministrazione comunale di Ivrea. 
 
 
 
 
 
 
 


